[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                                         П Р О Т О К О Л

   28 мая     2018 года

   14.00 час, актовый зал администрации
ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии Новолялинского городского округа

       Председательствовал: Бондаренко С.А., председатель антинаркотической комиссии Новолялинского городского округа, глава Новолялинского городского округа.

Присутствовали: члены комиссии в количестве 18  человек (список прилагается)
Отсутствовали по уважительной причине: Лопаева И.А., Стольников И.М., Корчагина О.В., Аксютова И.Г.
Приглашенные:  Михайленко А.А. – прокурор Новолялинского района
1. О состоянии наркоситуации на территории Новолялинского городского округа за  отчетный период 2018 года и повышении эффективности работы и взаимодействия в противодействии незаконному обороту наркотиков.  (Конин А.А..,  Чеботарь И.Б., Суровнева Т.Н.)
1. Принять к сведению информацию МО МВД России «Новолялинский» (Конин А.А..),  ФКУ ИК-54 (Чеботарь И.Б.),  ГБУЗ СО «Новолялинская районная больница» (Суровнева Т.Н.) о состоянии наркоситуации на территории Новолялинского городского округа за  отчетный период 2018 года.

2. Продолжить  работу по взаимодействию в сфере  противодействия  незаконному обороту наркотиков.
3.Рекомендовать собственникам и арендаторам зданий при обнаружении стеновой рекламы наркотиков на фасаде  удалить данную рекламу.
2. Об эффективности и достаточности профилактических мероприятий  и принимаемых мер, направленных  на предупреждение и пресечение правонарушений несовершеннолетних в сфере незаконного оборота наркотиков.  (Конин А.А., Морозова Л.П., Пономарева О.Н.)
1.Принять к сведению информацию об эффективности и достаточности профилактических мероприятий  и принимаемых мер, направленных  на предупреждение и пресечение правонарушений несовершеннолетних в сфере незаконного оборота наркотиков.

2.Управлению образованием (Морозова Л.П.), отделу культуры, молодежной политики и спорта (Пономарева О.Н.):

2.1.Усилить профилактическую работу в период летней оздоровительной кампании, обратив особое внимание на детей «группы риска».
Срок – до 1 сентября 2018 года
3.Субъектам профилактики:

3.1.При выявлении фактов употребления, распространения наркотиков несовершеннолетними, своевременно информировать ТКДНиЗП, Управление образованием, образовательные организации.
Срок - постоянно
     Председательствующий                                                    С.А.Бондаренко
      Секретарь

                                  О.Н.Маркова

PAGE
1